СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
         от  06  октября   2013 г.                                                                                                  №  110
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от 01.03.2013 года № 94  «Об утверждении порядка  поступления граждан на муниципальную службу  в Чапаевском сельском поселении Красносельского  муниципального района Костромской области».
.

Руководствуясь  Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Костромской  области от 09.11.2007 № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе в Костромской  области", Положением о муниципальной службе в Чапаевском сельском поселении Красносельского муниципального района Костромской области, утвержденным решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения  от 23.12.2008 № 171, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение -
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести  в Решение Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от 01.03.2013 года № 94  «Об утверждении порядка  поступления граждан на муниципальную службу  в Чапаевском сельском поселении Красносельского  муниципального района Костромской области следующие изменения:
1.1. Подпункты  4, 5, 9 пункта 1 ограничений, связанных с муниципальной службой изложить в следующей редакции:
«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреждения устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому»;
9) непредставления предусмотренных Федеральным законом   от 02.03.2007  № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции;
« 2. Настоящее решение вступает в силу  после опубликования в общественно - политической газете «Чапаевский вестник».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в общественно - политической газете «Чапаевский вестник».
                        Глава поселения                                                    Г.А.Смирнова.